
Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования Администрации 
Сафакулевского муниципального округа Курганской области»

ПРИКАЗ
22.01.2024 №17

Об утверждении показателей численности детей, планируемых к 
оздоровлению в лагерях с дневным пребыванием образовательными 
организациями Сафакулевского муниципального округа в 2024 году в 
каникулярное время за счет субсидий из областного и местного бюджетов

На основании приказа Департамента образования и науки Курганской 
области №1338 от 28.12.2023 г. «Об утверждении показателей численности детей, 
планируемых к оздоровлению в лагерях с дневным пребыванием и загородных 
оздоровительных лагерях муниципальными образованиями Курганской области в 
2024 году в каникулярное время за счет субсидий из областного бюджета»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить показатели численности детей, планируемых к оздоровлению 

в лагерях с дневным пребыванием образовательными организациями 
Сафакулевского муниципального округа в 2024 году в каникулярное время за счет 
субсидий из областного и местного бюджетов согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.

2. Рекомендовать образовательным организациям:
2.1. при организации отдыха и оздоровления детей за счет субсидий из 

областного и местного бюджетов в каникулярное время руководствоваться 
утвержденными показателями оздоровления детей в лагерях с дневным 
пребыванием;

2.2. обеспечить внеочередное право на организацию отдыха детей 
военнослужащих, детей граждан, пребывающих в добровольческих 
формированиях, детей сотрудников войск национальной гвардии Российской 
Федерации (лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской 
Федерации и имеющих специальное звание полиции), погибших (умерших) при 
выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного 
периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 
полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной 
операции, в том числе усыновленных (удочеренных) или находящихся под опекой 
или попечительством в семье, включая приемную либо патронатную семью.

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Приложение: 1 л., 1 экз.

Заведующий

С приказом ознакомлены: 
Канафина Т.Х.
Ляпичева Л.В.

Гильманова В.Р.
8(35243)29635

М.В. Созыкина

Кузнецова Н.В. 
Касимовский В.А.



Приложение 1
к приказу МКУ «Отдел образования 
Администрации Сафакулевского 
муниципального округа»
от -dZ О'А №_________
«Об утверждении показателей 
численности детей, планируемых к 
оздоровлению в лагерях с дневным 
пребыванием образовательными 
организациями Сафакулевского 
муниципального округа в 2024 году в 
каникулярное время за счет субсидий 
из областного и местного бюджетов»

Плановые показатели численности детей, планируемые к оздоровлению в 
лагерях с дневным пребыванием в каникулярное время в 2024 году.

Наименование образовательной 
организации

Количество детей, планируемое к оздоровлению
Иной
период

Период летних каникул План 
общий 
2024 год

Всего
детей

В том числе ТЖС 
(включая детей 
участников СВО)

МКОУ «Боровичинская основная 
общеобразовательная школа»

0 20 15 20

МКОУ «Камышинская средняя 
общеобразовательная школа»

20 50 35 70

МКОУ «Сафакулевская средняя 
общеобразовательная школа»

50 150 75 200

МКОУ «Сулеймановская средняя 
общеобразовательная школа»

20 50 35 70

ИТОГО: 90 270 160 360


